
	 18,9	 4	 10,8	 13	 35,1	 9	 24,3	 4	 10,8

	 37,3	 9	 17,8	 12	 23,6	 9	 17,6	 2	 3,9

	 60,4	 12	 11.3	 15	 14,2	 6	 5,7	 9	 8,5

	 61,2	 7	 8,0	 16	 18,2	 6	 6,8	 5	 5,7			 

	 57,8	 13	 15,7	 7	 8,4	 11	 13,3	 4	 4,5

	 78,9	 4	 4,2	 8	 8,4	 3	 3,2	 5	 5,3

	 57,1	 6	 17,1	 3	 8,6	 3	 8,6	 3	 8,6

	 48,7	 4	 10,3	 15	 38,5	 –	 0,0	 1	 2,6

	 37,3	 9	 17,8	 12	 23,6	 9	 17,6	 2	 3,9

	 60,4	 12	 11,3	 15	 14,2	 6	 5,7	 9	 8,5

	 60,4	 12	 11.3	 15	 14,2	 6	 5,7	 9	 8,5

	 61,2	 7	 8,0	 16	 18,2	 6	 6,8	 5	 5,7			 

	 57,8	 13	 15,7	 7	 8,4	 11	 13,3	 4	 4,5
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Endgültiges Endergebnis der Wahl zum Oberbürgermeister am 05.09.1999

Ergebnis aufgeteilt nach Wahlbezirken
- Stimmen absolut -

Grandke, 
Gerhard

Hammann, 
Günther

Heckwolf, 
Horst

davon mit 
Wahlsch.

SPD CDU NPD

1 Gewerbliche Berufsschule  887  178 -  1  177  133  36  8

2 Gewerbliche Berufsschule 1 098  241 -  2  239  170  61  8

3 Gewerbliche Berufsschule  811  131 -  1  130  97  30  3

4 Eichendorffschule  975  154 -  2  152  108  43  1

5 Eichendorffschule 1 303  218 -  8  210  137  65  8

6 Eichendorffschule 1 381  299 -  3  296  224  63  9

7 Schillerschule 1 018  159 -  1  158  115  41  2

8 Fröbelschule  926  172 -  1  171  116  50  5

9 Schillerschule  757  142  1  1  141  101  38  2

10 Goetheschule  852  238 -  3  235  153  75  7

11 Goetheschule 1 209  251 - -  251  203  45  3

12 Schillerschule 1 384  287 -  3  284  204  73  7

13 Schillerschule  813  221 -  3  218  152  59  7

14 Schillerschule 1 007  195  2  3  192  143  44  5

15 Goetheschule  907  187 -  2  185  118  64  3

16 Leibnizschule  809  292 -  4  288  209  75  4

17 Leibnizschule  892  253 -  5  248  210  33  5

18 Leibnizschule 1 230  220 -  4  216  170  42  4

19 Mathildenschule  710  206 -  2  204  149  53  2

20 Mathildenschule  830  119 -  2  117  92  24  1

21 Mathildenschule 1 035  287 -  3  284  216  68 -

22 Mathildenschule 1 344  241 -  1  240  174  55  11

23 Leibnizschule  882  276 - -  276  191  79  6

24 Leibnizschule  955  157 -  1  156  108  46  2

25 Leibnizschule  810  183 -  1  182  122  51  9

26 Beethovenschule  793  208  2  1  207  149  49  9

27 Beethovenschule  797  218 - -  218  157  51  10

28 Beethovenschule  831  290  1  7  283  216  61  6

29 Beethovenschule 1 349  434  2  10  424  257  142  25

30 Beethovenschule 1 284  399 -  3  396  276  115  5

31 Lauterbornschule 1 007  250 -  1  249  150  84  15

32 Lauterbornschule  891  333 -  1  332  230  95  7

33 Lauterbornschule  791  330 -  3  327  239  78  10

34 Lauterbornschule  941  214 -  1  213  127  75  11

35 Albert-Schweitzer-Schule  800  125 -  3  122  98  20  4

36 Albert-Schweitzer-Schule  783  196 -  7  189  136  47  6

37 Albert-Schweitzer-Schule 1 293  380 -  4  376  267  99  10

38 Humboldtschule 1 366  454 -  7  447  345  91  11

39 Albert-Schweitzer-Schule 1 136  273 -  2  271  202  61  8

40 Bachschule  885  221 - -  221  159  57  5

41 Bachschule  679  263 -  5  258  173  84  1

42 Albert-Schweitzer-Schule  907  225 -  3  222  151  63  8

43 Humboldtschule  953  296 - -  296  202  85  9

44 Bachschule 1 125  218 -  1  217  131  78  8

45 Bachschule 1 058  289 - -  289  219  59  11

gültige 
Stimmen

Wahl-
bezirk

Wahllokal
Wahlb. 
insg.

Wähler
ungültige 
Stimmen
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Endgültiges Endergebnis der Wahl zum Oberbürgermeister am 05.09.1999

Ergebnis aufgeteilt nach Wahlbezirken
- Stimmen absolut -

Grandke, 
Gerhard

Hammann, 
Günther

Heckwolf, 
Horst

davon mit 
Wahlsch.

SPD CDU NPD

gültige 
Stimmen

Wahl-
bezirk

Wahllokal
Wahlb. 
insg.

Wähler
ungültige 
Stimmen

46 Bachschule 1 025  281 -  2  279  208  68  3

47 Bachschule 1 052  363 -  3  360  251  106  3

48 Bachschule  965  301 -  1  300  195  97  8

49 Eigenbetrieb der Stadt Offenbach  836  279 -  2  277  209  64  4

50 Eigenbetrieb der Stadt Offenbach  903  301 -  4  297  213  79  5

51 Anne-Frank-Schule  806  239 -  4  235  169  60  6

52 Anne-Frank-Schule  877  284 -  2  282  211  68  3

53 Anne-Frank-Schule 1 448  442 -  6  436  313  114  9

54 Waldschule Tempelsee 1 530  603 -  6  597  428  156  13

55 Waldschule Tempelsee  982  361  3  6  355  266  79  10

56 Waldschule Tempelsee  782  238 -  3  235  159  67  9

57 Geschwister-Scholl-Schule 1 190  452  1  7  445  302  134  9

58 Geschwister-Scholl-Schule 1 158  455 -  2  453  285  162  6

59 Schule Bieber 1 174  396 -  9  387  270  117 -

60 Geschwister-Scholl-Schule 1 130  428 -  8  420  280  132  8

61 Schule Bieber 1 064  388 -  5  383  249  124  10

62 Schule Bieber 1 099  354 -  2  352  232  114  6

63 Geschwister-Scholl-Schule 1 145  425 -  10  415  258  148  9

64 Schule Bieber 1 134  384 -  3  381  238  137  6

65 Schule Bieber-Waldhof 1 265  521 -  7  514  289  196  29

66 Schule Bieber-Waldhof 1 108  334 -  2  332  171  140  21

67 Friedrich-Ebert-Schule 1 158  287 -  8  279  139  133  7

68 Friedrich-Ebert-Schule  554  215 -  3  212  137  70  5

69 Uhlandschule 1 199  561  2  1  560  383  171  6

70 Ernst-Reuter-Schule  799  193 - -  193  116  69  8

71 Uhlandschule 1 100  417 -  3  414  275  133  6

72 Uhlandschule  878  295 -  2  293  214  74  5

73 Uhlandschule  988  364 -  4  360  257  90  13

74 Uhlandschule  977  324 -  7  317  228  87  2

75 Uhlandschule 1 029  354  1  3  351  253  85  13

76 Ernst-Reuter-Schule  929  361 -  2  359  255  101  3

77 Ernst-Reuter-Schule  911  376 -  5  371  273  91  7

78 Ernst-Reuter-Schule 1 109  467 -  7  460  309  142  9

78 798 22 966  15  255 22 711 15 734 6 415  562
90001 Briefwahl -  569  569  6  563  408  144  11

90002 Briefwahl -  653  653 -  653  415  232  6

90003 Briefwahl -  585  585  2  583  365  208  10

90004 Briefwahl -  922  922  7  915  593  304  18

90005 Briefwahl -  716  716  4  712  439  263  10

90006 Briefwahl -  696  696  2  694  402  282  10

90007 Briefwahl -  643  643  3  640  394  234  12

90008 Briefwahl -  754  754  2  752  464  277  11

- 5 538 5 538  26 5 512 3 480 1 944  88
78 798 28 504 5 553  281 28 223 19 214 8 359  650

Quelle: PC-Wahl, Wahlamt Offenbach

Zwischenergebnis Wahlbezirke

Zwischenergebnis Briefwahl
GESAMTERGEBNIS
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Endgültiges Endergebnis der Wahl zum Oberbürgermeister am 05.09.1999

Ergebnis aufgeteilt nach Wahlbezirken
- Stimmen in % -

Grandke, 
Gerhard

Hammann, 
Günther

Heckwolf, 
Horst

SPD CDU NPD

1 Gewerbliche Berufsschule  887 20,1 0,6 99,4 75,1 20,3 4,5

2 Gewerbliche Berufsschule 1 098 21,9 0,8 99,2 71,1 25,5 3,3

3 Gewerbliche Berufsschule  811 16,2 0,8 99,2 74,6 23,1 2,3

4 Eichendorffschule  975 15,8 1,3 98,7 71,1 28,3 0,7

5 Eichendorffschule 1 303 16,7 3,7 96,3 65,2 31,0 3,8

6 Eichendorffschule 1 381 21,7 1,0 99,0 75,7 21,3 3,0

7 Schillerschule 1 018 15,6 0,6 99,4 72,8 25,9 1,3

8 Fröbelschule  926 18,6 0,6 99,4 67,8 29,2 2,9

9 Schillerschule  757 18,8 0,7 99,3 71,6 27,0 1,4

10 Goetheschule  852 27,9 1,3 98,7 65,1 31,9 3,0

11 Goetheschule 1 209 20,8 - 100,0 80,9 17,9 1,2

12 Schillerschule 1 384 20,7 1,0 99,0 71,8 25,7 2,5

13 Schillerschule  813 27,2 1,4 98,6 69,7 27,1 3,2

14 Schillerschule 1 007 19,4 1,5 98,5 74,5 22,9 2,6

15 Goetheschule  907 20,6 1,1 98,9 63,8 34,6 1,6

16 Leibnizschule  809 36,1 1,4 98,6 72,6 26,0 1,4

17 Leibnizschule  892 28,4 2,0 98,0 84,7 13,3 2,0

18 Leibnizschule 1 230 17,9 1,8 98,2 78,7 19,4 1,9

19 Mathildenschule  710 29,0 1,0 99,0 73,0 26,0 1,0

20 Mathildenschule  830 14,3 1,7 98,3 78,6 20,5 0,9

21 Mathildenschule 1 035 27,7 1,0 99,0 76,1 23,9 -

22 Mathildenschule 1 344 17,9 0,4 99,6 72,5 22,9 4,6

23 Leibnizschule  882 31,3 - 100,0 69,2 28,6 2,2

24 Leibnizschule  955 16,4 0,6 99,4 69,2 29,5 1,3

25 Leibnizschule  810 22,6 0,5 99,5 67,0 28,0 4,9

26 Beethovenschule  793 26,2 0,5 99,5 72,0 23,7 4,3

27 Beethovenschule  797 27,4 - 100,0 72,0 23,4 4,6

28 Beethovenschule  831 34,9 2,4 97,6 76,3 21,6 2,1

29 Beethovenschule 1 349 32,2 2,3 97,7 60,6 33,5 5,9

30 Beethovenschule 1 284 31,1 0,8 99,2 69,7 29,0 1,3

31 Lauterbornschule 1 007 24,8 0,4 99,6 60,2 33,7 6,0

32 Lauterbornschule  891 37,4 0,3 99,7 69,3 28,6 2,1

33 Lauterbornschule  791 41,7 0,9 99,1 73,1 23,9 3,1

34 Lauterbornschule  941 22,7 0,5 99,5 59,6 35,2 5,2

35 Albert-Schweitzer-Schule  800 15,6 2,4 97,6 80,3 16,4 3,3

36 Albert-Schweitzer-Schule  783 25,0 3,6 96,4 72,0 24,9 3,2

37 Albert-Schweitzer-Schule 1 293 29,4 1,1 98,9 71,0 26,3 2,7

38 Humboldtschule 1 366 33,2 1,5 98,5 77,2 20,4 2,5

39 Albert-Schweitzer-Schule 1 136 24,0 0,7 99,3 74,5 22,5 3,0

40 Bachschule  885 25,0 - 100,0 71,9 25,8 2,3

41 Bachschule  679 38,7 1,9 98,1 67,1 32,6 0,4

42 Albert-Schweitzer-Schule  907 24,8 1,3 98,7 68,0 28,4 3,6

43 Humboldtschule  953 31,1 - 100,0 68,2 28,7 3,0

44 Bachschule 1 125 19,4 0,5 99,5 60,4 35,9 3,7

45 Bachschule 1 058 27,3 - 100,0 75,8 20,4 3,8

gültige 
Stimmen

Wähler
Wahl-
bezirk

Wahllokal
Wahlb. 
insg.

ungültige 
Stimmen
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Endgültiges Endergebnis der Wahl zum Oberbürgermeister am 05.09.1999

Ergebnis aufgeteilt nach Wahlbezirken
- Stimmen in % -

Grandke, 
Gerhard

Hammann, 
Günther

Heckwolf, 
Horst

SPD CDU NPD

gültige 
Stimmen

Wähler
Wahl-
bezirk

Wahllokal
Wahlb. 
insg.

ungültige 
Stimmen

46 Bachschule 1 025 27,4 0,7 99,3 74,6 24,4 1,1

47 Bachschule 1 052 34,5 0,8 99,2 69,7 29,4 0,8

48 Bachschule  965 31,2 0,3 99,7 65,0 32,3 2,7

49 Eigenbetrieb der Stadt Offenbach  836 33,4 0,7 99,3 75,5 23,1 1,4

50 Eigenbetrieb der Stadt Offenbach  903 33,3 1,3 98,7 71,7 26,6 1,7

51 Anne-Frank-Schule  806 29,7 1,7 98,3 71,9 25,5 2,6

52 Anne-Frank-Schule  877 32,4 0,7 99,3 74,8 24,1 1,1

53 Anne-Frank-Schule 1 448 30,5 1,4 98,6 71,8 26,1 2,1

54 Waldschule Tempelsee 1 530 39,4 1,0 99,0 71,7 26,1 2,2

55 Waldschule Tempelsee  982 36,8 1,7 98,3 74,9 22,3 2,8

56 Waldschule Tempelsee  782 30,4 1,3 98,7 67,7 28,5 3,8

57 Geschwister-Scholl-Schule 1 190 38,0 1,5 98,5 67,9 30,1 2,0

58 Geschwister-Scholl-Schule 1 158 39,3 0,4 99,6 62,9 35,8 1,3

59 Schule Bieber 1 174 33,7 2,3 97,7 69,8 30,2 -

60 Geschwister-Scholl-Schule 1 130 37,9 1,9 98,1 66,7 31,4 1,9

61 Schule Bieber 1 064 36,5 1,3 98,7 65,0 32,4 2,6

62 Schule Bieber 1 099 32,2 0,6 99,4 65,9 32,4 1,7

63 Geschwister-Scholl-Schule 1 145 37,1 2,4 97,6 62,2 35,7 2,2

64 Schule Bieber 1 134 33,9 0,8 99,2 62,5 36,0 1,6

65 Schule Bieber-Waldhof 1 265 41,2 1,3 98,7 56,2 38,1 5,6

66 Schule Bieber-Waldhof 1 108 30,1 0,6 99,4 51,5 42,2 6,3

67 Friedrich-Ebert-Schule 1 158 24,8 2,8 97,2 49,8 47,7 2,5

68 Friedrich-Ebert-Schule  554 38,8 1,4 98,6 64,6 33,0 2,4

69 Uhlandschule 1 199 46,8 0,2 99,8 68,4 30,5 1,1

70 Ernst-Reuter-Schule  799 24,2 - 100,0 60,1 35,8 4,1

71 Uhlandschule 1 100 37,9 0,7 99,3 66,4 32,1 1,4

72 Uhlandschule  878 33,6 0,7 99,3 73,0 25,3 1,7

73 Uhlandschule  988 36,8 1,1 98,9 71,4 25,0 3,6

74 Uhlandschule  977 33,2 2,2 97,8 71,9 27,4 0,6

75 Uhlandschule 1 029 34,4 0,8 99,2 72,1 24,2 3,7

76 Ernst-Reuter-Schule  929 38,9 0,6 99,4 71,0 28,1 0,8

77 Ernst-Reuter-Schule  911 41,3 1,3 98,7 73,6 24,5 1,9

78 Ernst-Reuter-Schule 1 109 42,1 1,5 98,5 67,2 30,9 2,0

78 798 29,1 1,1 98,9 69,3 28,2 2,5
90001 Briefwahl -  569 1,1 98,9 72,5 25,6 2,0

90002 Briefwahl -  653 - 100,0 63,6 35,5 0,9

90003 Briefwahl -  585 0,3 99,7 62,6 35,7 1,7

90004 Briefwahl -  922 0,8 99,2 64,8 33,2 2,0

90005 Briefwahl -  716 0,6 99,4 61,7 36,9 1,4

90006 Briefwahl -  696 0,3 99,7 57,9 40,6 1,4

90007 Briefwahl -  643 0,5 99,5 61,6 36,6 1,9

90008 Briefwahl -  754 0,3 99,7 61,7 36,8 1,5

- 5 538 0,5 99,5 63,1 35,3 1,6
78 798 36,2 1,0 99,0 68,1 29,6 2,3

Quelle: PC-Wahl, Wahlamt Offenbach

Zwischenergebnis Wahlbezirke

Zwischenergebnis Briefwahl
GESAMTERGEBNIS
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Endgültiges Endergebnis der Wahl zum Oberbürgermeister am 05.09.1999

Ergebnis aufgeteilt nach Statistischen Bezirken (ohne Briefwahl)
- Stimmen absolut -

Grandke, 
Gerhard

Hammann, 
Günther

Heckwolf, 
Horst

davon mit 
Wahlsch.

SPD CDU NPD

11 Hochschule f. Gestaltung 2 796  550 -  4  546  400  127  19

12 Wilhelmschule 3 659  671 -  13  658  469  171  18

13 Messehalle 4 762  962  1  6  956  688  249  19

14 Kaiserlei 1 384  287 -  3  284  204  73  7

15 Ledermuseum 5 658 1 368  2  21 1 347 1 002  317  28

16 Mathildenschule 3 919  853 -  8  845  631  200  14

21 Klinikum OF 3 440  824  2  3  821  570  225  26

22 Lauterborngebiet 7 891 2 468  3  26 2 442 1 652  701  89

23 Friedrichsweiher 4 242 1 155 -  21 1 134  846  257  31

24 Bachschule 4 560 1 278 -  10 1 268  887  350  31

25 Lichtenplatte 5 225 1 452 -  7 1 445 1 004  408  33

26 Bieberer Berg 1 739  580 -  6  574  422  143  9

31 Rosenhöhe 3 131  965 -  12  953  693  242  18

32 Tempelsee 3 294 1 202  3  15 1 187  853  302  32

33 Bieber 11 467 4 137  1  55 4 082 2 574 1 404  104

41 Mühlheimer Str. 1 158  287 -  8  279  139  133  7

42 Waldheim  554  215 -  3  212  137  70  5

43 Bürgel 6 970 2 508  3  20 2 488 1 726  709  53

44 Rumpenheim 2 949 1 204 -  14 1 190  837  334  19

78 798 22 966  15  255 22 711 15 734 6 415  562
- 5 538 5 538  26 5 512 3 480 1 944  88

78 798 28 504 5 553  281 28 223 19 214 8 359  650
Quelle: PC-Wahl, Wahlamt Offenbach

ungültige 
Stimmen

gültige 
Stimmen

Zwischenergebnis Statistische Bezirke
Zwischenergebnis Briefwahl
GESAMTERGEBNIS

Statistischer Bezirk
Wahlb. 
insg.

Wähler
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Endgültiges Endergebnis der Wahl zum Oberbürgermeister am 05.09.1999

Ergebnis aufgeteilt nach Statistischen Bezirken (ohne Briefwahl)
- Stimmen in % -

Grandke, 
Gerhard

Hammann, 
Günther

Heckwolf, 
Horst

SPD CDU NPD

11 Hochschule f. Gestaltung 2 796 19,7 0,7 99,3 73,3 23,3 3,5

12 Wilhelmschule 3 659 18,3 1,9 98,1 71,3 26,0 2,7

13 Messehalle 4 762 20,2 0,6 99,4 72,0 26,0 2,0

14 Kaiserlei 1 384 20,7 1,0 99,0 71,8 25,7 2,5

15 Ledermuseum 5 658 24,2 1,5 98,5 74,4 23,5 2,1

16 Mathildenschule 3 919 21,8 0,9 99,1 74,7 23,7 1,7

21 Klinikum OF 3 440 24,0 0,4 99,6 69,4 27,4 3,2

22 Lauterborngebiet 7 891 31,3 1,1 98,9 67,6 28,7 3,6

23 Friedrichsweiher 4 242 27,2 1,8 98,2 74,6 22,7 2,7

24 Bachschule 4 560 28,0 0,8 99,2 70,0 27,6 2,4

25 Lichtenplatte 5 225 27,8 0,5 99,5 69,5 28,2 2,3

26 Bieberer Berg 1 739 33,4 1,0 99,0 73,5 24,9 1,6

31 Rosenhöhe 3 131 30,8 1,2 98,8 72,7 25,4 1,9

32 Tempelsee 3 294 36,5 1,2 98,8 71,9 25,4 2,7

33 Bieber 11 467 36,1 1,3 98,7 63,1 34,4 2,5

41 Mühlheimer Str. 1 158 24,8 2,8 97,2 49,8 47,7 2,5

42 Waldheim  554 38,8 1,4 98,6 64,6 33,0 2,4

43 Bürgel 6 970 36,0 0,8 99,2 69,4 28,5 2,1

44 Rumpenheim 2 949 40,8 1,2 98,8 70,3 28,1 1,6

78 798 29,1 1,1 98,9 69,3 28,2 2,5
- 5 538 0,5 99,5 63,1 35,3 1,6

78 798 36,2 1,0 99,0 68,1 29,6 2,3
Quelle: PC-Wahl, Wahlamt Offenbach

ungültige 
Stimmen

gültige 
Stimmen

Zwischenergebnis Statistische Bezirke
Zwischenergebnis Briefwahl
GESAMTERGEBNIS

WählerStatistischer Bezirk
Wahlb. 
insg.
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Endergebnis der Wahl zum Oberbürgermeister/ zur Oberbürgermeisterin am TT.MM.JJJJ
Ergebnis aufgeteilt nach Wahlbezirken
-		


&10Endgültiges Endergebnis Oberbürgermeisterwahl	&10&P




Stimme OB Wahlbez.

		Wahl-bezirk		Wahllokal		Wahlb. insg.		Wähler				ungültige Stimmen		gültige Stimmen		Grandke, Gerhard		Hammann, Günther		Heckwolf, Horst

										davon mit Wahlsch.						SPD		CDU		NPD

		1		Gewerbliche Berufsschule		887		178		0		1		177		133		36		8

		2		Gewerbliche Berufsschule		1 098		241		0		2		239		170		61		8

		3		Gewerbliche Berufsschule		811		131		0		1		130		97		30		3

		4		Eichendorffschule		975		154		0		2		152		108		43		1

		5		Eichendorffschule		1 303		218		0		8		210		137		65		8

		6		Eichendorffschule		1 381		299		0		3		296		224		63		9

		7		Schillerschule		1 018		159		0		1		158		115		41		2

		8		Fröbelschule		926		172		0		1		171		116		50		5

		9		Schillerschule		757		142		1		1		141		101		38		2

		10		Goetheschule		852		238		0		3		235		153		75		7

		11		Goetheschule		1 209		251		0		0		251		203		45		3

		12		Schillerschule		1 384		287		0		3		284		204		73		7

		13		Schillerschule		813		221		0		3		218		152		59		7

		14		Schillerschule		1 007		195		2		3		192		143		44		5

		15		Goetheschule		907		187		0		2		185		118		64		3

		16		Leibnizschule		809		292		0		4		288		209		75		4

		17		Leibnizschule		892		253		0		5		248		210		33		5

		18		Leibnizschule		1 230		220		0		4		216		170		42		4

		19		Mathildenschule		710		206		0		2		204		149		53		2

		20		Mathildenschule		830		119		0		2		117		92		24		1

		21		Mathildenschule		1 035		287		0		3		284		216		68		0

		22		Mathildenschule		1 344		241		0		1		240		174		55		11

		23		Leibnizschule		882		276		0		0		276		191		79		6

		24		Leibnizschule		955		157		0		1		156		108		46		2

		25		Leibnizschule		810		183		0		1		182		122		51		9

		26		Beethovenschule		793		208		2		1		207		149		49		9

		27		Beethovenschule		797		218		0		0		218		157		51		10

		28		Beethovenschule		831		290		1		7		283		216		61		6

		29		Beethovenschule		1 349		434		2		10		424		257		142		25

		30		Beethovenschule		1 284		399		0		3		396		276		115		5

		31		Lauterbornschule		1 007		250		0		1		249		150		84		15

		32		Lauterbornschule		891		333		0		1		332		230		95		7

		33		Lauterbornschule		791		330		0		3		327		239		78		10

		34		Lauterbornschule		941		214		0		1		213		127		75		11

		35		Albert-Schweitzer-Schule		800		125		0		3		122		98		20		4

		36		Albert-Schweitzer-Schule		783		196		0		7		189		136		47		6

		37		Albert-Schweitzer-Schule		1 293		380		0		4		376		267		99		10

		38		Humboldtschule		1 366		454		0		7		447		345		91		11

		39		Albert-Schweitzer-Schule		1 136		273		0		2		271		202		61		8

		40		Bachschule		885		221		0		0		221		159		57		5

		41		Bachschule		679		263		0		5		258		173		84		1

		42		Albert-Schweitzer-Schule		907		225		0		3		222		151		63		8

		43		Humboldtschule		953		296		0		0		296		202		85		9

		44		Bachschule		1 125		218		0		1		217		131		78		8

		45		Bachschule		1 058		289		0		0		289		219		59		11

		46		Bachschule		1 025		281		0		2		279		208		68		3

		47		Bachschule		1 052		363		0		3		360		251		106		3

		48		Bachschule		965		301		0		1		300		195		97		8

		49		Eigenbetrieb der Stadt Offenbach		836		279		0		2		277		209		64		4

		50		Eigenbetrieb der Stadt Offenbach		903		301		0		4		297		213		79		5

		51		Anne-Frank-Schule		806		239		0		4		235		169		60		6

		52		Anne-Frank-Schule		877		284		0		2		282		211		68		3

		53		Anne-Frank-Schule		1 448		442		0		6		436		313		114		9

		54		Waldschule Tempelsee		1 530		603		0		6		597		428		156		13

		55		Waldschule Tempelsee		982		361		3		6		355		266		79		10

		56		Waldschule Tempelsee		782		238		0		3		235		159		67		9

		57		Geschwister-Scholl-Schule		1 190		452		1		7		445		302		134		9

		58		Geschwister-Scholl-Schule		1 158		455		0		2		453		285		162		6

		59		Schule Bieber		1 174		396		0		9		387		270		117		0

		60		Geschwister-Scholl-Schule		1 130		428		0		8		420		280		132		8

		61		Schule Bieber		1 064		388		0		5		383		249		124		10

		62		Schule Bieber		1 099		354		0		2		352		232		114		6

		63		Geschwister-Scholl-Schule		1 145		425		0		10		415		258		148		9

		64		Schule Bieber		1 134		384		0		3		381		238		137		6

		65		Schule Bieber-Waldhof		1 265		521		0		7		514		289		196		29

		66		Schule Bieber-Waldhof		1 108		334		0		2		332		171		140		21

		67		Friedrich-Ebert-Schule		1 158		287		0		8		279		139		133		7

		68		Friedrich-Ebert-Schule		554		215		0		3		212		137		70		5

		69		Uhlandschule		1 199		561		2		1		560		383		171		6

		70		Ernst-Reuter-Schule		799		193		0		0		193		116		69		8

		71		Uhlandschule		1 100		417		0		3		414		275		133		6

		72		Uhlandschule		878		295		0		2		293		214		74		5

		73		Uhlandschule		988		364		0		4		360		257		90		13

		74		Uhlandschule		977		324		0		7		317		228		87		2

		75		Uhlandschule		1 029		354		1		3		351		253		85		13

		76		Ernst-Reuter-Schule		929		361		0		2		359		255		101		3

		77		Ernst-Reuter-Schule		911		376		0		5		371		273		91		7

		78		Ernst-Reuter-Schule		1 109		467		0		7		460		309		142		9

		Zwischenergebnis Wahlbezirke				78 798		22 966		15		255		22 711		15 734		6 415		562

		90001		Briefwahl		0		569		569		6		563		408		144		11

		90002		Briefwahl		0		653		653		0		653		415		232		6

		90003		Briefwahl		0		585		585		2		583		365		208		10

		90004		Briefwahl		0		922		922		7		915		593		304		18

		90005		Briefwahl		0		716		716		4		712		439		263		10

		90006		Briefwahl		0		696		696		2		694		402		282		10

		90007		Briefwahl		0		643		643		3		640		394		234		12

		90008		Briefwahl		0		754		754		2		752		464		277		11

		Zwischenergebnis Briefwahl				0		5 538		5 538		26		5 512		3 480		1 944		88

		GESAMTERGEBNIS				78 798		28 504		5 553		281		28 223		19 214		8 359		650

		Quelle: PC-Wahl, Wahlamt Offenbach



&"Arial,Fett"&14Endgültiges Endergebnis der Wahl zum Oberbürgermeister am 05.09.1999
&8
&12Ergebnis aufgeteilt nach Wahlbezirken
- Stimmen absolut -		


&10Endgültiges Endergebnis Oberbürgermeisterwahl 05.09.1999	&10&P




Stimme OB Wahlbez. in %

		Wahl-bezirk		Wahllokal		Wahlb. insg.		Wähler		ungültige Stimmen		gültige Stimmen		Grandke, Gerhard		Hammann, Günther		Heckwolf, Horst

														SPD		CDU		NPD

		1		Gewerbliche Berufsschule		887		20.1		0.6		99.4		75.1		20.3		4.5

		2		Gewerbliche Berufsschule		1 098		21.9		0.8		99.2		71.1		25.5		3.3

		3		Gewerbliche Berufsschule		811		16.2		0.8		99.2		74.6		23.1		2.3

		4		Eichendorffschule		975		15.8		1.3		98.7		71.1		28.3		0.7

		5		Eichendorffschule		1 303		16.7		3.7		96.3		65.2		31.0		3.8

		6		Eichendorffschule		1 381		21.7		1.0		99.0		75.7		21.3		3.0

		7		Schillerschule		1 018		15.6		0.6		99.4		72.8		25.9		1.3

		8		Fröbelschule		926		18.6		0.6		99.4		67.8		29.2		2.9

		9		Schillerschule		757		18.8		0.7		99.3		71.6		27.0		1.4

		10		Goetheschule		852		27.9		1.3		98.7		65.1		31.9		3.0

		11		Goetheschule		1 209		20.8		0.0		100.0		80.9		17.9		1.2

		12		Schillerschule		1 384		20.7		1.0		99.0		71.8		25.7		2.5

		13		Schillerschule		813		27.2		1.4		98.6		69.7		27.1		3.2

		14		Schillerschule		1 007		19.4		1.5		98.5		74.5		22.9		2.6

		15		Goetheschule		907		20.6		1.1		98.9		63.8		34.6		1.6

		16		Leibnizschule		809		36.1		1.4		98.6		72.6		26.0		1.4

		17		Leibnizschule		892		28.4		2.0		98.0		84.7		13.3		2.0

		18		Leibnizschule		1 230		17.9		1.8		98.2		78.7		19.4		1.9

		19		Mathildenschule		710		29.0		1.0		99.0		73.0		26.0		1.0

		20		Mathildenschule		830		14.3		1.7		98.3		78.6		20.5		0.9

		21		Mathildenschule		1 035		27.7		1.0		99.0		76.1		23.9		0.0

		22		Mathildenschule		1 344		17.9		0.4		99.6		72.5		22.9		4.6

		23		Leibnizschule		882		31.3		0.0		100.0		69.2		28.6		2.2

		24		Leibnizschule		955		16.4		0.6		99.4		69.2		29.5		1.3

		25		Leibnizschule		810		22.6		0.5		99.5		67.0		28.0		4.9

		26		Beethovenschule		793		26.2		0.5		99.5		72.0		23.7		4.3

		27		Beethovenschule		797		27.4		0.0		100.0		72.0		23.4		4.6

		28		Beethovenschule		831		34.9		2.4		97.6		76.3		21.6		2.1

		29		Beethovenschule		1 349		32.2		2.3		97.7		60.6		33.5		5.9

		30		Beethovenschule		1 284		31.1		0.8		99.2		69.7		29.0		1.3

		31		Lauterbornschule		1 007		24.8		0.4		99.6		60.2		33.7		6.0

		32		Lauterbornschule		891		37.4		0.3		99.7		69.3		28.6		2.1

		33		Lauterbornschule		791		41.7		0.9		99.1		73.1		23.9		3.1

		34		Lauterbornschule		941		22.7		0.5		99.5		59.6		35.2		5.2

		35		Albert-Schweitzer-Schule		800		15.6		2.4		97.6		80.3		16.4		3.3

		36		Albert-Schweitzer-Schule		783		25.0		3.6		96.4		72.0		24.9		3.2

		37		Albert-Schweitzer-Schule		1 293		29.4		1.1		98.9		71.0		26.3		2.7

		38		Humboldtschule		1 366		33.2		1.5		98.5		77.2		20.4		2.5

		39		Albert-Schweitzer-Schule		1 136		24.0		0.7		99.3		74.5		22.5		3.0

		40		Bachschule		885		25.0		0.0		100.0		71.9		25.8		2.3

		41		Bachschule		679		38.7		1.9		98.1		67.1		32.6		0.4

		42		Albert-Schweitzer-Schule		907		24.8		1.3		98.7		68.0		28.4		3.6

		43		Humboldtschule		953		31.1		0.0		100.0		68.2		28.7		3.0

		44		Bachschule		1 125		19.4		0.5		99.5		60.4		35.9		3.7

		45		Bachschule		1 058		27.3		0.0		100.0		75.8		20.4		3.8

		46		Bachschule		1 025		27.4		0.7		99.3		74.6		24.4		1.1

		47		Bachschule		1 052		34.5		0.8		99.2		69.7		29.4		0.8

		48		Bachschule		965		31.2		0.3		99.7		65.0		32.3		2.7

		49		Eigenbetrieb der Stadt Offenbach		836		33.4		0.7		99.3		75.5		23.1		1.4

		50		Eigenbetrieb der Stadt Offenbach		903		33.3		1.3		98.7		71.7		26.6		1.7

		51		Anne-Frank-Schule		806		29.7		1.7		98.3		71.9		25.5		2.6

		52		Anne-Frank-Schule		877		32.4		0.7		99.3		74.8		24.1		1.1

		53		Anne-Frank-Schule		1 448		30.5		1.4		98.6		71.8		26.1		2.1

		54		Waldschule Tempelsee		1 530		39.4		1.0		99.0		71.7		26.1		2.2

		55		Waldschule Tempelsee		982		36.8		1.7		98.3		74.9		22.3		2.8

		56		Waldschule Tempelsee		782		30.4		1.3		98.7		67.7		28.5		3.8

		57		Geschwister-Scholl-Schule		1 190		38.0		1.5		98.5		67.9		30.1		2.0

		58		Geschwister-Scholl-Schule		1 158		39.3		0.4		99.6		62.9		35.8		1.3

		59		Schule Bieber		1 174		33.7		2.3		97.7		69.8		30.2		0.0

		60		Geschwister-Scholl-Schule		1 130		37.9		1.9		98.1		66.7		31.4		1.9

		61		Schule Bieber		1 064		36.5		1.3		98.7		65.0		32.4		2.6

		62		Schule Bieber		1 099		32.2		0.6		99.4		65.9		32.4		1.7

		63		Geschwister-Scholl-Schule		1 145		37.1		2.4		97.6		62.2		35.7		2.2

		64		Schule Bieber		1 134		33.9		0.8		99.2		62.5		36.0		1.6

		65		Schule Bieber-Waldhof		1 265		41.2		1.3		98.7		56.2		38.1		5.6

		66		Schule Bieber-Waldhof		1 108		30.1		0.6		99.4		51.5		42.2		6.3

		67		Friedrich-Ebert-Schule		1 158		24.8		2.8		97.2		49.8		47.7		2.5

		68		Friedrich-Ebert-Schule		554		38.8		1.4		98.6		64.6		33.0		2.4

		69		Uhlandschule		1 199		46.8		0.2		99.8		68.4		30.5		1.1

		70		Ernst-Reuter-Schule		799		24.2		0.0		100.0		60.1		35.8		4.1

		71		Uhlandschule		1 100		37.9		0.7		99.3		66.4		32.1		1.4

		72		Uhlandschule		878		33.6		0.7		99.3		73.0		25.3		1.7

		73		Uhlandschule		988		36.8		1.1		98.9		71.4		25.0		3.6

		74		Uhlandschule		977		33.2		2.2		97.8		71.9		27.4		0.6

		75		Uhlandschule		1 029		34.4		0.8		99.2		72.1		24.2		3.7

		76		Ernst-Reuter-Schule		929		38.9		0.6		99.4		71.0		28.1		0.8

		77		Ernst-Reuter-Schule		911		41.3		1.3		98.7		73.6		24.5		1.9

		78		Ernst-Reuter-Schule		1 109		42.1		1.5		98.5		67.2		30.9		2.0

		Zwischenergebnis Wahlbezirke				78 798		29.1		1.1		98.9		69.3		28.2		2.5

		90001		Briefwahl		0		569		1.1		98.9		72.5		25.6		2.0

		90002		Briefwahl		0		653		0.0		100.0		63.6		35.5		0.9

		90003		Briefwahl		0		585		0.3		99.7		62.6		35.7		1.7

		90004		Briefwahl		0		922		0.8		99.2		64.8		33.2		2.0

		90005		Briefwahl		0		716		0.6		99.4		61.7		36.9		1.4

		90006		Briefwahl		0		696		0.3		99.7		57.9		40.6		1.4

		90007		Briefwahl		0		643		0.5		99.5		61.6		36.6		1.9

		90008		Briefwahl		0		754		0.3		99.7		61.7		36.8		1.5

		Zwischenergebnis Briefwahl				0		5 538		0.5		99.5		63.1		35.3		1.6

		GESAMTERGEBNIS				78 798		36.2		1.0		99.0		68.1		29.6		2.3

		Quelle: PC-Wahl, Wahlamt Offenbach



&"Arial,Fett"&14Endgültiges Endergebnis der Wahl zum Oberbürgermeister am 05.09.1999
&8
&12Ergebnis aufgeteilt nach Wahlbezirken
- Stimmen in % -		


&10Endgültiges Endergebnis Oberbürgermeisterwahl 05.09.1999	&10&P




Stimme OB Stat. Bez.

		Statistischer Bezirk				Wahlb. insg.		Wähler				ungültige Stimmen		gültige Stimmen		Grandke, Gerhard		Hammann, Günther		Heckwolf, Horst

										davon mit Wahlsch.						SPD		CDU		NPD

		11		Hochschule f. Gestaltung		2 796		550		0		4		546		400		127		19

		12		Wilhelmschule		3 659		671		0		13		658		469		171		18

		13		Messehalle		4 762		962		1		6		956		688		249		19

		14		Kaiserlei		1 384		287		0		3		284		204		73		7

		15		Ledermuseum		5 658		1 368		2		21		1 347		1 002		317		28

		16		Mathildenschule		3 919		853		0		8		845		631		200		14

		21		Klinikum OF		3 440		824		2		3		821		570		225		26

		22		Lauterborngebiet		7 891		2 468		3		26		2 442		1 652		701		89

		23		Friedrichsweiher		4 242		1 155		0		21		1 134		846		257		31

		24		Bachschule		4 560		1 278		0		10		1 268		887		350		31

		25		Lichtenplatte		5 225		1 452		0		7		1 445		1 004		408		33

		26		Bieberer Berg		1 739		580		0		6		574		422		143		9

		31		Rosenhöhe		3 131		965		0		12		953		693		242		18

		32		Tempelsee		3 294		1 202		3		15		1 187		853		302		32

		33		Bieber		11 467		4 137		1		55		4 082		2 574		1 404		104

		41		Mühlheimer Str.		1 158		287		0		8		279		139		133		7

		42		Waldheim		554		215		0		3		212		137		70		5

		43		Bürgel		6 970		2 508		3		20		2 488		1 726		709		53

		44		Rumpenheim		2 949		1 204		0		14		1 190		837		334		19

		Zwischenergebnis Statistische Bezirke				78 798		22 966		15		255		22 711		15 734		6 415		562

		Zwischenergebnis Briefwahl				0		5 538		5 538		26		5 512		3 480		1 944		88

		GESAMTERGEBNIS				78 798		28 504		5 553		281		28 223		19 214		8 359		650

		Quelle: PC-Wahl, Wahlamt Offenbach
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Stimme OB Stat. Bez. in %

		Statistischer Bezirk				Wahlb. insg.		Wähler		ungültige Stimmen		gültige Stimmen		Grandke, Gerhard		Hammann, Günther		Heckwolf, Horst

														SPD		CDU		NPD

		11		Hochschule f. Gestaltung		2 796		19.7		0.7		99.3		73.3		23.3		3.5

		12		Wilhelmschule		3 659		18.3		1.9		98.1		71.3		26.0		2.7

		13		Messehalle		4 762		20.2		0.6		99.4		72.0		26.0		2.0

		14		Kaiserlei		1 384		20.7		1.0		99.0		71.8		25.7		2.5

		15		Ledermuseum		5 658		24.2		1.5		98.5		74.4		23.5		2.1

		16		Mathildenschule		3 919		21.8		0.9		99.1		74.7		23.7		1.7

		21		Klinikum OF		3 440		24.0		0.4		99.6		69.4		27.4		3.2

		22		Lauterborngebiet		7 891		31.3		1.1		98.9		67.6		28.7		3.6

		23		Friedrichsweiher		4 242		27.2		1.8		98.2		74.6		22.7		2.7

		24		Bachschule		4 560		28.0		0.8		99.2		70.0		27.6		2.4

		25		Lichtenplatte		5 225		27.8		0.5		99.5		69.5		28.2		2.3

		26		Bieberer Berg		1 739		33.4		1.0		99.0		73.5		24.9		1.6

		31		Rosenhöhe		3 131		30.8		1.2		98.8		72.7		25.4		1.9

		32		Tempelsee		3 294		36.5		1.2		98.8		71.9		25.4		2.7

		33		Bieber		11 467		36.1		1.3		98.7		63.1		34.4		2.5

		41		Mühlheimer Str.		1 158		24.8		2.8		97.2		49.8		47.7		2.5

		42		Waldheim		554		38.8		1.4		98.6		64.6		33.0		2.4

		43		Bürgel		6 970		36.0		0.8		99.2		69.4		28.5		2.1

		44		Rumpenheim		2 949		40.8		1.2		98.8		70.3		28.1		1.6

		Zwischenergebnis Statistische Bezirke				78 798		29.1		1.1		98.9		69.3		28.2		2.5

		Zwischenergebnis Briefwahl				0		5 538		0.5		99.5		63.1		35.3		1.6

		GESAMTERGEBNIS				78 798		36.2		1.0		99.0		68.1		29.6		2.3

		Quelle: PC-Wahl, Wahlamt Offenbach
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